
Zápis č. 13/2024 ze zasedání AS PedF UK ze dne 24. 9. 2024 

UKPedF/601521/2024 

 

Přítomni: N. Vondrová, P. Procházka, M. Lázňovský, J. Michal, L. Lejbl, A. Nejedlý, L. 

Jakubcová Hajdušková, A. Talafous, L. Neumann, K. Mikule, L. Ešpandrová, J. Gregorová, K. 

Mašková, J. Stará, J. Štípek, Z. Svobodová 

 

Nepřítomni: V. Vohlídková, P. Mráček, K. Uličná, R. Listíková, P. Chalupský, L. Květoňová, 

M. Linková, D. Greger 

 

Hosté: A. Jančařík, M. Bajger, T. Krčmářová 

 

Program: 

1. Schválení programu 

2. Administrativa  

3. Návrh na jmenování Mgr. Marka Bajgera ombudsmanem PedF UK 

4. Projednání OPAD Ombudsmani 

5. Projednání OPAD Praxe, OPAD Konání zkoušek, OPAD Organizační řád, OPAD Závěrečné 

práce 

6. Informace o změnách ve volbách do AS UK - přesunuto 

7. Různé 

 

1. Schválení programu 

 

AS PedF UK schvaluje program v předloženém znění (13-0-0). 

 

2. Administrativa  

 

AS PedF UK schvaluje zápis č. 11/2024 v předloženém znění. (13-0-0) 

 

AS PedF UK schvaluje zápis č. 12/2024 v předloženém znění. (12-0-1) 

 

3. Návrh na jmenování Mgr. Marka Bajgera ombudsmanem PedF UK 

 

AS PedF UK schvaluje jmenování M. Bajgera ombudsmanem PedF UK. (16-0-0) 

 

4. Projednání OPAD Ombudsmani 

 

A. Jančařík a T. Krčmářová popisují změny v novém Opatření. Jsou reakcí na praxi z práce 

ombudsmanů, jsou v něm zakomponovány zkušenosti ostatních ombudsmanů na UK a 

metodika vydaná RUK.  

 

AS PedF UK projednal OPAD ombudsmani.  

 

5. Projednání OPAD Praxe, OPAD Konání zkoušek, OPAD Organizační řád, OPAD 

Závěrečné práce 

 

• OPAD Praxe 

o Tento OPAD připravuje půdu pro nastávající změny v následujících letech (týkající 

se např. kompetenčního rámce, portfolia, reflexe praxí nebo mikrovýstupů) 



o Projednávaly se detaily, které je nutné zmiňovat přímo v OPADu a které stačí 

definovat v SIS ve spolupráci s garanty praxí a ve směrnicích střediska praxí (např. 

počet hodin strávených na praxích). Podle této verze OPADu (která bude dále 

upravována) je nutné, aby se garanti praxí řídili pokyny ve směrnicích a v SIS. 

o Ve Čl. 2 bodu 4 byla projednávána formulace týkající se reflexe praxí. Praxe musí 

být reflektovány buď na základě osobní účasti vyučujícího předmětu. nebo na 

základě videonahrávky odučené hodiny. 

 

AS PedF UK projednal OPAD Praxe. 

 

• OPAD Konání Zkoušek 

o I tento OPAD bude i nadále aktualizován. 

o Do Čl. 2 bylo nově vloženo již několik let zavedené pravidlo, že Státní závěrečné 

zkoušky jsou časově rozplánované (student ví, v kolik hodin ho zkouška čeká). 

o N. Vondrová se vymezuje proti formulaci ve Čl. 3 bod 2 týkající se tepelného 

komfortu.  

 

AS PedF UK projednal OPAD Konání zkoušek. 

 

• OPAD závěrečné práce 

o Dle Čl. 5 se snižuje minimální požadovaný počet znaků Bakalářských prací na 

54 000. V reakci na to AS PedF UK vyzývá k jednání ohledně snížení minimálního 

požadovaného počtu znaků i u Diplomových a Rigorózních prací. 

o A. Nejedlý upozorňuje na nedostatečnou konkretizaci v rámci OPADu 

u jednotlivých typů portfolií, které nahrazují tradiční formu bakalářské práce. 

 

AS PedF UK žádá děkana fakulty, aby inicioval jednání s garanty studijních programů týkající 

se snížení minimálního počtu znaků u Diplomových a Rigorózních prací. (12-0-1) 

 

o Dále byly projednávány formulace ve Čl. 8 týkající se využívání AI a jejího citování. 

o Rovněž byly upraveny formulace ve Čl. 10 ohledně kontroly originality textu.  

 

AS PedF UK projednal OPAD Závěrečné práce. 

 

• OPAD organizační řád 

o Byla projednávána změna nazvu pro Středisko praxí na Centrum pro podporu a 

rozvoj pedagogických praxí. AS PedF UK se změnou názvu souhlasí. 

o Dále bylo nově zřízeno Centrum pro další rozvoje pracovníků a Centrum pro 

podporu výuky. A. Jančařík informoval senát, že tato střediska jsou financována 

z projektů RUKu. 

 

AS PedF UK zřizuje na návrh děkana Centrum pro další rozvoje pracovníků a Centrum pro 

podporu výuky. (13-0-0) 

 

AS PedF UK projednal OPAD Organizační řád. 

 

6. Informace o změnách ve volbách do AS UK 

 

Tento bod byl přeložen na příští zasedání. 

 



7. Různé 

 

• N. Vondrová vyzývá senátory, aby předkládali své návrhy na jmenování člena do Komise 

pro etiku výzkumu. 

 

• Jančařík vyzývá senátory, aby předkládali své návrhy na nominování zástupců z řad 

studentů do disciplinární komise. 

 

• Dále A. Jančařík připomíná, že stále hledá studentského zástupce do Kolegia děkana. 

Součástí jeho agendy bude účast na poradách vedení fakulty a Kolegia, aktivní zapojení se 

v pracovních skupinách s dalšími členy Kolegia a zprostředkování komunikace mezi 

děkanem a SKAS. 

 

 

 

V Praze, dne 24. 9. 2024 

Zapsala: Světlana Fleischmannová 

Vidovala: Naďa Vondrová 

 

 

 

 

 

 


